
PRESS RELEASE
埼玉報道関係者各位

ライフサポート株式会社は埼玉県警の依頼を受けて、県下の事業者やお客様に防犯
チラシや防犯データの提供を行い「特殊詐欺抑止活動」を開始いたします！

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
総合保険代理店ライフサポート株式会社（本社：埼玉県）です。弊社は、昭和53年の創業以来
埼玉県において、「上場企業から町工場」に至る迄 現在お取引法人数は約1800社となってお
ります。

弊社は「事故サービスセンター」を内設し、事故対応専門のスタッフを配置しています。
万一の際は営業社員に加え、高度な事故知識と経験を有した専門スタッフもサポートに加わり、
年間1,500件～2,000件ほどの事故受付を行い「防犯まちづくり」に貢献しております。

また、埼玉県の「特殊詐欺発生状況」は令和5年6月末の特殊詐欺認知件数は615件、被害金
額は14億3,811万円と前年同期に比べて、認知件数、被害金額ともに増加しており、特殊詐欺
の犯人から電話がかかってきたとの通報も毎日のように寄せられています。
「自分はだまされるはずがない」、「うちの親は大丈夫だ」などといった先入観は捨てて、ふだんか
ら家族や身近な人と気軽に相談できる環境づくりを心がけ、防犯チラシデータの活用から抑止活
動の一助になれば幸いです。

お客様との「ありとあらゆる」接点において、本活動を推進して参ります。

この度は貴媒体にお取り上げ頂き、埼玉県の「特殊詐欺抑止活動の徹底」について共に協力体
制を築ければと存じます。ご検討のほど宜しくお願い申し上げます。
末筆ながら、貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

【貴社に対して、ご用意できる取材ネタ】
① 営業社員の「防犯チラシデータ」活用について
② 事故センターの取り組みと「防災・減災・交通安全」について
③ 社員による「地域見守り活動」「情報提供」について

お問合せは「ライフサポート株式会社」
TEL : TEL：048-653-0111（代表）
（直通：090－7550－2999）
FAX: 048-653-0202
〒330-0852 埼玉県さいたま市大宮区
大成町1-401-1
営業時間：平日9時～17時 担当：高倉
ＭＡＩＬ： h.takakura@hoken-ls.com

「埼玉県:特殊詐欺抑止に協力！」


	既定のセクション
	スライド 1


